
 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

1 

 RESOLUÇÃO PRODES/PK Nº 05, DE 25 DE AGOSTO DE 2025. 

 
DIVULGA RESULTADO FINAL DO EDITAL PRODES/PK Nº 

07/2025 DE RECADASTRO NO PROGRAMA DO 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TÉCNICO, SUPERIOR E 

PÓS-GRADUAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

KENNEDY – PRODES/PK, APÓS PUBLICAÇÃO DO EDITAL 

Nº 11, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 DE RESULTADO 

PARCIAL PARA O 2º SEMESTRE DO ANO DE 2025. 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei Nº 1.487/2020 e alterações   que 

REGULAMENTA o Programa de Desenvolvimento do Ensino Técnico, Superior e Pós-

graduação no Município de Presidente Kennedy – PRODES/PK, INFORMA o RESULTADO 

FINAL referente ao EDITAL PRODES/PK Nº 07/2025, por meio do qual: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Divulgar o resultado final do(a) requerente para integrar o PROGRAMA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TÉCNICO, SUPERIOR E PÓS-GRADUAÇÃO NO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – PRODES/PK para o 2º semestre de 2025, 

conforme abaixo descrito. 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

2 

 
 

ANEXO I 
 

TÉCNICO 
 

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE – IPES 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Aparecida Santos Neto Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

02 Eliane Gomes Luiz Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

03 Elivania Santana dos Santos Costa Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

04 Erenilda Silva de Carvalho Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

05 Jalucilene Mota de Oliveira Ramos Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

06 Joyce Helen Alves Luciano Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

07 Juliana Firmino Ângelo Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

08 Jussara Laurindo Barreto Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

09 Larice Peris Elvas Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

10 Lidiane de Souza Santos Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

11 Luana Conceição Laurindo Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

12 Lucineide Rufino Paixão Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

13 Marciane dos Santos Laurindo Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

14 Maria das Neves Belonia dos Santos Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

15 Maria das Neves Rosa Moté Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

16 Mariane Moreira Patrocínio Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

17 Naiara Laurindo Pinto Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

18 Paula Fernanda Otogali da Silva Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

19 Raquel Corrêa Passos Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

20 Renata Rodrigues da Silva Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

21 Silvana Bento Moreira Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

3 

22 Viviane Ricardo Faria Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

23 Wesla da Silva Morgado Técnico em Enfermagem DEFERIDO 

24 Zeilma Barreto Pereira Técnico em Enfermagem DEFERIDO 
 

 
 
 

ESCOLA TÉCNICA DE CAMPOS -ETC       
Campos de Goytacazes/RJ 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Rosilany Alves Barreto Estevam Técnico em Administração DEFERIDO 
 

 
 

GRADUAÇÃO 
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

 
 
 

N° NOME CURSO RESULTADO 

1 Andressa Couto Flores Engenharia Civil DEFERIDO 

2 

Carlos Eduardo de Almeida Silva Ciências Contábeis 
(Bacharelado) 

DEFERIDO 

3 Danielly Otaviano Assunção Direito (Bacharelado) DEFERIDO 

4 Dávila Ângela de Jesus Nutrição DEFERIDO 

5 Débora Macedo Peçanha Direito (Bacharelado) DEFERIDO 

6 

Douglas Emanuel Leopoldino 
Sedano 

Administração (Bacharelado) DEFERIDO 

7 

Douglas Silva de Menezes Educação Física (Licen. e 
Bachar.) 

DEFERIDO 

8 Ediane Penha das Neves Fisioterapia DEFERIDO 

9 Eduarda Cardoso Barreto Direito DEFERIDO 

10 

Erick dos Santos Ataide Ciências Contábeis 
(Bacharelado) 

DEFERIDO 

11 

Felipe Barboza de Oliveira Educação Física (Licen. e 
Bachar.) 

DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

4 

12 Gleiciane Silva de Carvalho Moreira Direito DEFERIDO 

13 

Iracelma Benevides C.  da   Silva   
Teles 

Administração DEFERIDO 

14 Isabella Souza da Silva Farmácia DEFERIDO 

15 Ítalo Fontana Nicoli Nutrição DEFERIDO 

16  Jamyle Benevides Pacheco Farmácia DEFERIDO 

17 Janilson Pereira Alves Direito DEFERIDO 

18 Jhonatan Ribeiro Rosa Educação Física DEFERIDO 

19 João Pedro Sant’Ana Mateus Santos Direito DEFERIDO 

20 Kayo Cesar Sedano Silva Direito (Bacharelado) DEFERIDO 

21 Kailaini dos Santos Paixão Psicologia DEFERIDO 

22 Kaylane Carvalho Gomes Administração (Bacharelado) DEFERIDO 

23 Kathariny Belonia Candal Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO 

24 Ketrilin Alves da Silva Psicologia DEFERIDO 

25 Lorena Juvencio Barreto Psicologia DEFERIDO 

26 Luigi Enrico Terra de Almeida Psicologia DEFERIDO 

27 Marcelo Roseira Filho Direito DEFERIDO 

28 

Maria Luísa de Almeida Terra 
Rainha 

Psicologia (Bacharelado) DEFERIDO 

29 Mariana Costa de Souza Direito DEFERIDO 

30 Mariana Tura Orequio Machado Direito DEFERIDO 

31 Patrick Benevides Shaider Administração DEFERIDO 

32 Patrick Martins Aleixo Fisioterapia DEFERIDO 

33 Reules Jonhs Rodrigues Amaro Nutrição DEFERIDO 

34 Samara Cária Rossi Vidal Direito DEFERIDO 

35 Suíla Cordeiro dos Santos Enfermagem DEFERIDO 

36 Thaynara Ribeiro da Silva Direito DEFERIDO 

37 Thaylaine da Silva Gomes Direito DEFERIDO 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

5 

 
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DO ESPÍRITO SANTO – IESES MULTIVIX 

Cachoeiro de Itapemirim/ES 
 

 N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Alice Teixeira Balduíno Biomedicina DEFERIDO 

02 Ana Caroline Pimentel Sedano Araújo Nutrição DEFERIDO 

03 Anita Sedano das Neves Medicina Veterinária DEFERIDO 

04 Ana Karolina Rodrigues de Oliveira Biomedicina DEFERIDO 

05 Anna Clara Batista Santos Enfermagem DEFERIDO 

06 Ana Vitória Teixeira Silva Farmácia DEFERIDO 

07 Alana Cunha Santos Farmácia DEFERIDO 

08 Ana Luíza dos Santos Moura Odontologia DEFERIDO 

09 André Sedano Amorim Enfermagem DEFERIDO 

10 Adrya de Almeida Nunes Farmácia DEFERIDO 

11 Arthur Quinta Costa Longa Direito DEFERIDO 

12 Barbara Gomes Vinglia  Nutrição DEFERIDO 

13 Bernardo Rizo dos Reis Fisioterapia DEFERIDO 

14 Brenda dos Santos Peres Biomedicina DEFERIDO 

15 Camila David Jordão Medicina Veterinária DEFERIDO 

16 Cauã Dias Hora Sistema de Informação DEFERIDO 

17 Catarina Fontana Gomes Medicina DEFERIDO 

18 Clara Aves da Silva Barreto Medicina Veterinária DEFERIDO 

19 Charlene Oliveira Laurindo Odontologia DEFERIDO 

20 Dandara Santos Lourenço  Fisioterapia DEFERIDO 

21 Daiana Barreto Campos  Fisioterapia DEFERIDO 

22 Daniele Barbosa Jordão Odontologia DEFERIDO 

23 Danielle de Souza Barboza Odontologia DEFERIDO 

24 Daniel Rodrigues Cricco Sistemas de Informação DEFERIDO 

25 Damires Fernandes Benevides  Farmácia DEFERIDO 

26 Daynna dos Santos Monteiro Odontologia DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

6 

27 Eduarda Laiber do Santos Quintino Enfermagem DEFERIDO 

28 Eduarda Miranda Salezze Biomedicina DEFERIDO 

29 Evelyn Barreto Benevides Farmácia DEFERIDO 

30 Erika da Mata Mota Administração DEFERIDO 

31 Ellen Viana Jordão Direito DEFERIDO 

32 Élida Frickes Ribeiro Medicina Veterinária DEFERIDO 

33 Evellyn Silva Cordeiro da Costa Odontologia DEFERIDO 

34 Fernando Barreto Mendes Odontologia DEFERIDO 

35 Flora Gonçalves Santos Fisioterapia DEFERIDO 

36 Gabriel Moreira de Almeida Administração DEFERIDO 

37 Gabriel Carvalho França Biomedicina DEFERIDO 

38 Gabriela Corrêa Pacheco Direito DEFERIDO 

39 Geovanna Crespilho Viana Odontologia DEFERIDO 

40 Geovana Souza Mota  Farmácia DEFERIDO 

41 Giovanna Gomes de Backer Medicina DEFERIDO 

42 Gabrielly de Souza Terra de Martin Medicina DEFERIDO 

43 Gisléia Brandão dos Santos Biomedicina DEFERIDO 

44 Guylherme da Silva Rainha Administração DEFERIDO 

45 Ian Menezes Batalha Biomedicina DEFERIDO 

46 Irisson Gabriel Flausino Reis Direito DEFERIDO 

47 Isabela Figueira Garcia Fisioterapia DEFERIDO 

48 Isabela Jordão Lorentz Odontologia DEFERIDO 

49 Isadora Gomes de Almeida Odontologia DEFERIDO 

50 Isabela Baiense Fernandes Enfermagem DEFERIDO 

51 Jhenifer da Silva Direito DEFERIDO 

52 Jackson Teixeira Silva Medicina DEFERIDO 

53 Jnenifer Benevides Mota Medicina DEFERIDO 

54 João Marcos Barreto da Silva Fisioterapia DEFERIDO 

55 Joás Sedano das Neves Sistema de Informação DEFERIDO 

56 Josiane Juvêncio Barreto Direito DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

7 

57 Júlio Sérgio Ribeiro De Souza Medicina Veterinária DEFERIDO 

58 Kaliny Quinta Moreira Batista Odontologia DEFERIDO 

59 Kauã Mendys Louzada dos Santos Biomedicina DEFERIDO 

60 Kauã dos Santos Costa Enfermagem DEFERIDO 

61 Kevilin dos Santos Felicia Psicologia DEFERIDO 

62 Karem dos Santos Odontologia DEFERIDO 

63 Kaique Barreto Macedo Farmácia DEFERIDO 

64 Kaiky Santos Lima Medicina DEFERIDO 

65 Kelvily Matheus Faria Corrêa Odontologia DEFERIDO 

66 Larissa Dias Rodrigues Direito DEFERIDO 

67 Layra de Souza Torres Firmo Farmácia DEFERIDO 

68 Laisa Silva dos Santos Medicina Veterinária DEFERIDO 

69 Leonarda Moreira Silva Farmácia DEFERIDO 

70 Letícia Costa Paes Ribeiro Psicologia DEFERIDO 

71 Lucas Decothé dos Santos  Medicina Veterinária DEFERIDO 

72 Lucas Gonçalves Pacheco Direito DEFERIDO 

73 Luiz Murilo Rodrigues Melo Medicina DEFERIDO 

74 Luiza Fricks Cabelino Medicina DEFERIDO 

75 Mariana Veiga de Sá Medicina DEFERIDO 

76 Maria Eduarda Gomes Terra Enfermagem DEFERIDO 

77 Maria Eduarda Carvalho Santos Medicina Veterinária DEFERIDO 

78 Maria Joana Juvêncio Barreto Enfermagem DEFERIDO 

79 Maria Vitória Agrizzi de Melo Medicina Veterinária DEFERIDO 

80 Mariana Rangel Macedo Medicina Veterinária DEFERIDO 

81 Marcelly Souza Costa Biomedicina DEFERIDO 

82 Marlon Gomes Muniz Medicina Veterinária DEFERIDO 

83 Matheus Oliveira Moreira Farmácia DEFERIDO 

84 Mirian das Neves Alves Administração DEFERIDO 

85 Nalber Furtado Nalesso Medicina DEFERIDO 

86 Natiely da Silva Bento Enfermagem DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

8 

87 Nicoli Barreto Macedo Biomedicina DEFERIDO 

88 Nicolli Venturim Moreira Odontologia DEFERIDO 

89 Pedro Henrique Viana Pacheco Direito DEFERIDO 

90 Pedro Henrique Faria Terra Medicina Veterinária DEFERIDO 

91 Pedro Lucas de Oliveira Barreto Enfermagem DEFERIDO 

92 Pedro Henrique Silva de Souza Fisioterapia DEFERIDO 

93 Rhaiara Silva De Jesus Enfermagem DEFERIDO 

94 Rhayna Vilela Oliveira Odontologia DEFERIDO 

95 Renata Neto Moraes Odontologia DEFERIDO 

96 Robson Bernardo da Silva Filho Odontologia DEFERIDO 

97 Rogério Ferreira da Cruz Farmácia DEFERIDO 

98 Rhany Corrêa da Silva Fisioterapia DEFERIDO 

99 Rhaira Silva de Jesus Enfermagem DEFERIDO 

100 Samara Viana de Souza Psicologia DEFERIDO 

101 Samara Rozario das Neves Nutrição DEFERIDO 

102 Shayane Santos Correa Odontologia DEFERIDO 

103 Shayara Ramos Martins Odontologia DEFERIDO 

104 Sthefany Pinto de Souza Direito DEFERIDO 

105 Stela da Silva Barreto Fisioterapia DEFERIDO 

106 Suellen Neto Pereira Medicina DEFERIDO 

107 Thaís Oliveira Santos Biomedicina DEFERIDO 

108 Thamirys Macedo da Silva Medicina Veterinária DEFERIDO 

109 Uanderson da Silva Ramos Junior Sistemas de Informação DEFERIDO 

110 Vinicio da Silva Mendes Sistemas de Informação DEFERIDO 

111 Vanessa Romão Faria Enfermagem DEFERIDO 

112 Vittorya de Azevedo Corrêa Psicologia DEFERIDO 

113 Vivian dos Santos Araújo Odontologia DEFERIDO 

114 Warley dos Santos Pereira  Direito DEFERIDO 

115 Yandra da Penha Santos Psicologia DEFERIDO 

116 Yasmim Benevides Ribeiro Medicina Veterinária DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

9 

117 Yasmim Pinheiro Leandro Biomedicina DEFERIDO 

118 Yasmin Pacheco Alves Farmácia DEFERIDO 

 
 

MULTIVIX SERRA – ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA. – EAD 
Serra/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Antônio Marcos de Almeida Filho  Análise e Desenv. de Sistemas  DEFERIDO 

02 Edgar da Silva Mussy Ciências Contábeis DEFERIDO 

03 Evinny Moreira Gonçalves Biomedicina DEFERIDO 

04 Isabelly Terra Brandão Biomedicina DEFERIDO 

05 Maria Luíza do Nascimento Biomedicina  DEFERIDO 

06 Tiago da Silva Costa Engenharia Elétrica  DEFERIDO 

 
 
  FUCAPE PESQUISA E ENSINO S/A. 

 Vitória/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Luís Guilherme Correa Porto Administração  DEFERIDO 

 
 

FACULDADE DE DIREITO DE VITÓRIA – FDV 
Vitória/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Beatriz Lunz Costalonga Direito  DEFERIDO 

02 Rayane Conti Ferreira Direito  DEFERIDO 

 
UNIVERSIDADE PAULISTA – UNIP  

 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Bianca Perim Batista Farmácia DEFERIDO 

02 Camila Ferreira Gomes Silva Pedagogia DEFERIDO 

03 Creuziani de Matos Sedano Pedagogia DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

10 

04 Esther de Jesus Rosa Farmácia DEFERIDO 

05 Graciele Alves Hora Recursos Humanos DEFERIDO 

06 Ingridy Pedro do Nascimento Pedagogia DEFERIDO 

07 Ivone Nolasco da Silva Almeida Serviço Social DEFERIDO 

08 Jamiria Pedro Alves Pedagogia DEFERIDO 

09 Jocivaldo Bernardo Teles Serviço Social DEFERIDO 

10 Juliana Tardoque de Araújo Pedagogia DEFERIDO 

11 Letícia do Nascimento Marcílio Pedagogia DEFERIDO 

12 Lídia Bandeira Gonçalves Serviço Social DEFERIDO 

13 Marcieli das Neves Gomes Pedagogia DEFERIDO 

14 Maria Eduarda Ferreira da Silva Pedagogia DEFERIDO 

15 Mônica Ribeiro de Almeida Serviço Social DEFERIDO 

16 Raquel Baião Nogueira Letras DEFERIDO 

17 Renata Barreto Administração DEFERIDO 

18 Renata Carvalho de Oliveira Belonia Serviço Social DEFERIDO 

19 Rayane Calheira Neto Administração DEFERIDO 

20 Rayssa Barbosa do Nascimento Adame Sup. Tec.  Em Gastronomia DEFERIDO 

21 Rogério Tadeu Rocha Nacarati Serviço Social DEFERIDO 

22 Valquíria das Neves Alves Pedagogia DEFERIDO 

 
 
 

FACULDADE SÃO CARLOS – FAMESC  
Bom Jesus do Itabapoana/RJ 

 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Emilly de Oliveira Belonia Medicina DEFERIDO 

02 Emily Lopes Rosa Medicina DEFERIDO 

03 Iasmym Benevides Teles Medicina DEFERIDO 

04 Leandro Fernandes França Medicina DEFERIDO 

 
 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

11 

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIREDENTOR 
Itaperuna/RJ 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Alessandra Barreto de Almeida Medicina  DEFERIDO 

02 Alanna Coutinho Rangel Abreu Medicina  DEFERIDO 

03 Ana Luísa Costalonga Gomes Medicina  DEFERIDO 

04 Arthur Xavier Silva Medicina  DEFERIDO 

05 Beatriz Fontana Gomes Medicina  DEFERIDO 

06 Cauã Belônia Terra Medicina  DEFERIDO 

07 Davi Gomes de Menezes Abreu Medicina  DEFERIDO 

08 Ébyllin Sedano Almeida Medicina  DEFERIDO 

09 Evelyne Vargas Gualberto da Hora Medicina DEFERIDO 

10 Geycielly Santos da Silva Fonoaudiologia  DEFERIDO 

11 Fabrícia Ramos Souza Medicina DEFERIDO 

12 Jéssica Rangel de Carvalho Medicina DEFERIDO 

13 João Vítor Silva Martinusso Medicina DEFERIDO 

14 Jordana da Silva Fricks Medicina  DEFERIDO 

15 José Paulo Corrêa dos Santos Medicina DEFERIDO 

16 Jullya da Cunha Vidal Fonoaudiologia  DEFERIDO 

17 Kassia Cade Baiense Medicina DEFERIDO 

18 Katharine Viana Melo Medicina DEFERIDO 

19 Lucas Chaves da Cruz Costa Medicina DEFERIDO 

20 Maria Victória Nascimento Gomes Medicina  DEFERIDO 

21 Nelcyléia Ângelo de Freitas Medicina DEFERIDO 

22 Pâmela Paulúcio Neto Medicina DEFERIDO 

23 Pedro Henrique Fontana Medicina DEFERIDO 

24 Rafaela Sechim Moreira Medicina DEFERIDO 

25 Victor Schwartz Pulz Medicina DEFERIDO 

26 Yasmim Batalha dos Santos Medicina DEFERIDO 

 
 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

12 

  LAEL VARELLA EDUCAÇÃO E CULTURA – LTDA – UNIFAMINAS 
Muriaé/MG 

 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Victória Crespilho Viana Medicina DEFERIDO 

 
 
 

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A – FACULDADE PITÁGORAS 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Anderson Gomes de Souza Engenharia Civil DEFERIDO 

02 Beatriz Paderni Chagas Administração DEFERIDO 

03 Charles Yuri Rodrigues da Silva Administração DEFERIDO 

04 Esther Ribeiro Terra Enfermagem DEFERIDO 

05 Danniel Batista de Carvalho Engenharia Civil DEFERIDO 

06 Flávio Conceição da Silva Administração DEFERIDO 

07   Hirlany Benevides dos Santos Enfermagem DEFERIDO 

08 Izadora Cordeiro dos Santos Educação Física DEFERIDO 

09 Jacimara das Neves Alves Pedagogia DEFERIDO 

10 Joice Ferreira da Costa Administração DEFERIDO 

11 João Vitor Santos Cândido  Educação Física DEFERIDO 

12 Julia das Neves Santos Fisioterapia DEFERIDO 

13 Joyce Adriana Verediano Martins Administração DEFERIDO 

14 Julie Sedano de Souza Baiense Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO 

15 Kessy Gonçalves da Silva  Pedagogia DEFERIDO 

16 Luan Sedano Costa Engenharia da Computação DEFERIDO 

17 Luiz Victor José Brandão  Biomedicina DEFERIDO 

18 Micaele Rodrigues Souza Farmácia  DEFERIDO 

19 Marciele Chader Corrêa Enfermagem DEFERIDO 

20 Marcio Junior Ribeiro  Análise e Desenv. de Sistema DEFERIDO 

21 Milena da Conceição Ferreira Farmácia DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

13 

22 Mizael da Silva Souza Engenharia Civil DEFERIDO 

23 Pamela Neves da Silva Educação Física DEFERIDO 

24 Quêdma Euclides Teixeira Biomedicina DEFERIDO 

25 Rafael Pinto Rodrigues Direito DEFERIDO 

26 Rafael Alves Lessa Farmácia DEFERIDO 

27 Rendrica dos Santos Silva de Carvalho Educação Física (Licenciatura) DEFERIDO 

28 Roberta Rezende da Conceição Educação Física (Licenciatura) DEFERIDO 

29 Sabrina Benevides Santos Fisioterapia DEFERIDO 

30 Shaira Ramos Martins Administração DEFERIDO 

31 Tabata Leandra Pereira dos Santos Pedagogia DEFERIDO 

32 Valquiria Sedano Rodriguês Pedagogia DEFERIDO 

33 Warlei da Silva Sampaio Educação Física DEFERIDO 

 
 

Faculdade América 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Ana Clara Sedano de Souza Psicologia DEFERIDO 

02 Bruna Sousa Passos Engenharia Civil DEFERIDO 

03 Carlos Augusto da Silva Ramos  Direito   DEFERIDO  

04 Evelyne Sedano Almeida  Direito  DEFERIDO  

05 Malaquias da Siva Roza Engenharia Civil DEFERIDO 

06 Maria Luiza dos Santos Simão  Direito  DEFERIDO  

07 Maykcon Roseira Vieira Engenharia Civil DEFERIDO 

08 Maysa Vitória Duarte Batalha Enfermagem DEFERIDO 

09 Mayara Lugão Barreto Enfermagem DEFERIDO 

10 Sebastião Ramos Brandão Engenharia Civil DEFERIDO 

11 Tainá Silva da Cruz Enfermagem DEFERIDO 

12 Vanessa Peixoto Martins Enfermagem DEFERIDO 

13 Rafaella Almeida Cardoso Faria Enfermagem DEFERIDO 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

14 

 
UNIVERSIDADE IGUAÇU – UNIG  

 Itaperuna/RJ 
 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Breno Barreto Pereira Engenharia Mecânica DEFERIDO 

02 Mylena Schwartz Pulz Medicina Veterinária DEFERIDO 

 
 

 
 

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 
 
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO VALE DO CRICARÉ – UNIVC 
São Mateus/ES 

 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Ana Lúcia Pedro das Neves Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

02 Geane Pereira Gomes Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

03 Gecieli Alves Hora Jordão Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

04 Jucelena da Silva Pacheco Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

05 Joedson Carvalho Fernandes Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

06 Regina Célia Pinheiro da Silva Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

07 Tatiana Leal Baiense Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

08 Tânia Paz dos Santos Brandão Ciência, Tecnologia e Educação DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

15 

 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA – EMESCAM 

 Vitória/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Alice Alves de Oliveira 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

02 Damires Miranda Machado Tinoco 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

03 Deleon  Pereira de Souza 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

04 Geremias Moté de Oliveira 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

05 Janaina Stulzer Nalesso 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

06 Larissa Macedo Peçanha 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

07 Sara Marvila Pereira 
Políticas Públicas e 

Desenvolvimento Local 
DEFERIDO 

 

 

 

FUCAPE PESQUISA E ENSINO S/A. 
 Vitória/ES 

N° NOME CURSO RESULTADO 

01 Fernanda Ramos Souza Administração DEFERIDO 

02 Ricardo Xavier Silva Administração DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br


 

PRODES/PK – Rua Átila Vivacqua, 46, Centro, Presidente Kennedy – ES 
CEP 29.350-000 – E-MAIL: prodes@presidentekennedy.es.gov.br  FONE (28) 3535 1900 RAMAL 2050 

16 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor após a data de sua homologação. 

 

Presidente Kennedy-ES, 25 de agosto de 2025. 

 

 
 

Comissão de Avaliação e Acompanhamento do PRODES-PK 

 

 Viviani de Almeida Terra Rainha 

       Presidente da Comissão     
 
                                          

 Vanessia Santana das Neves Moreira                             Maria Aparecida Terra 
Tonon                                                                                                                                                                                                            
                  Membro                                                                                         Membro                                              
 
 
    Gilda Braga Alberoni                                                        Leonardo Furquim Fernandes 

                  Membro                                                                                          Membro                                                                                            
 
 
Homologo a Resolução. 

 
 

Fátima Agrizzi Ceccon 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. Nº 112/2024 

 

mailto:prodes@pesidentekennedy.es.gov.br

